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Eportaciones de mercado Zimbawe

Continente: Africa

Estadisticas de mercado

Exportaciones 2025

Total

uUsD 0,86

FOB millones USD 2025 (ene-mar)

Var 25/24: 5 902,43%
/l\

Variacion FOB 2025/2024 (ene-mar)

Exportaciones 2024

Total

UsD 0,25

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23: 24,46% |

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERU
Datos disponibles a marzo 2025. Ultima actualizacion: 06-junio-2025.

No tradicional

uUsD 0,86

FOB millones USD 2025 (ene-mar)

Var 25/24: 5 902,43%
T

Variacion FOB 2025/2024 (ene-mar)

No tradicional

usD 0,25

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23: 24,46% |

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Tradicional

usD 0,00

FOB millones USD 2025 (ene-mar)

Var 25/24: 100,00% |

Variacion FOB 2025/2024 (ene-mar)

Tradicional

usD 0,00

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23: 100,00% |

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Ver todas las estadisticas



https://exportemos.pe/

Evolucion anual de las exportaciones peruanas a Zimbawe
Exportaciones 2021-2025

FOB en millones USD - % Variacion

0,86

(24,46%)

0,20 0,25
(-80,05%) (-100,00%)

2020 2021 2023 2024 2025 (a mar.)
Fuente: SUNAT
Datos disponibles a marzo 2025. Ultima actualizacién: 06-junio-2025.
0 . T4 0
Valor FOB y participacion por tipo de sector
Periodo 2025 (enero-marzo)
FOB en millones USD - % Participacion
NO TRADICIONAL
0,86
(100,00%)
0,25
0,20 :
oo o (100.00%) (100,00%)
(100.00%) = o
2020 ‘l%%'g?'{" 2023 2024 2025

Fuente: SUNAT ;
Datos disponibles a marzo 2025. Ultima actualizacion: 06-junio-2025.



Evolucion mensual de las exportaciones peruanas a Zimbawe

® © 2024 @ 2025

—
o O— =
Feb Mar Jun Sep Oct

Fuente: SUNAT ;
Datos disponibles a marzo 2025. Ultima actualizacion: 06-junio-2025.

Principales partidas no tradicionales exportadas
enero-marzo 2024 B 2025
FOB y Var % en millones USD

Variacion Participacion
25/24 2025

INFLAMADORES 10000% T  336,75%

0,00

LOS DEMAS MAQUINAS Y
APARATOS NO EXPRESADOS NI | 001 10000 % 1 390 %
COMPRENDIDOS EN OTRA PARTE  ¢qg 101 AY %
DEL CAPITULO

TUERCAS DE FUNDICION DE | 001 . .
HIERRO O ACERO (g 100,00% T 2,56 %

LOS DEMAS ARTICULOS DE
GRIFERIA Y ORGANOS O g g
SIMILARES, EXCEPTO LAS 400 Lgojoess - 061%
VALVULAS DISPENSADORAS

| AS DEMAS PARTES DE 0,00
MAQUINAS DE SONDEO O 4790% 1 0,58 %
PERFORACION 0,00

DEMAS INTERRUPTORES,
SECCIONADORES Y 0,00
CONMUTADORES PARA UNA 100,00% T 0,49 %
TENSION <= 260 V E 0,00
INTENSIDAD <= 30 A



RODAMIENTOS DE RODILLOS
CILINDRICOS

DEMAS PARTES Y ACCESORIOS
PARA MAQUINAS DE LAS
PARTIDAS NO 84.62 U 84.63

LAS DEMAS ARANDELAS DE
FUNDICION DE HIERRO O ACERO

LOS DEMAS APARATOS PARA
FILTRAR O DEPURAR LIQUIDOS.

OTRAS PARTIDAS

enero-diciembre 2023
FOB vy Var % en millones USD

MECHAS DE SEGURIDAD

LOS DEMAS MAQUINAS Y
APARATOS NO EXPRESADOS NI
COMPRENDIDOS EN OTRA PARTE
DEL CAPITULO

TORNILLOS, PERNQS,
ARANDELAS Y ACCESORIOS
ANALOGOS DE USO GENERAL

LAS DEMAS ARANDELAS DE
FUNDICION DE HIERRO O ACERO

LOS DEMAS APARATQS PARA
FILTRAR O DEPURAR LIQUIDOS.

LAS DEMAS PARTES DE
MAQUINAS DE SONDEO O
PERFORACION

LOS DEMAS TORNILLOS, PERNOS
Y ARANDELAS DE FUNDICION DE
HIERRO O ACERO

LOS DEMAS ARTICULOS DE
GRIFERIA'Y ORGANOS SIMILARES,
EXCEPTO LAS VALVULAS
DISPENSADORAS

LAS DEMAS VALVULAS DE
RETENCION

DEMAS INTERRUPTORES,
SECCIONADORES Y
CONMUTADORES PARA UNA
TENSION <= 260 V E INTENSIDAD
<=30A

OTRAS PARTIDAS

Fuente: SUNAT

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,01

0,00
0,00

0,00
0,00

W 2024

0,13

0,08

Datos disponibles a marzo 2025. Ultima actualizacién: 06-junio-2025.

Principales regiones exportadoras de partidas no tradicionales

100,00 % 7

100,00 % 7

100,00 % 7

100,00 % 7

100,00 % 7T

Variacion
24/23
-16,22% |

526% T

100,00 % 7

100,00 % 7

100,00 % 7

100,00 % 7T

100,00 % T

100,00 % 7

10000% T

100,00 % T

100,00 % 7

0,49 %

0,43 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

Participacion
2024

42,94 %

32,14 %

14,72 %

2,02 %

1,86 %

1,79 %

1,44 %

0,60 %

0,58 %

0,48 %

1,44 %



enero-marzo 2024 m 2025
FOB vy Var % en millones USD

LIMA

0,01

OTRAS REGIONES

enero-diciembre 2023 H 2024

FOB vy Var % en millones USD

LIMA

0,20

OTRAS REGIONES

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a abril 2025. Ultima actualizacién: 06-junio-2025.

Principales empresas exportadoras de productos no tradicionales

enero-marzo 2024 H 2025
FOB vy Var % en millones USD

FAMESA EXPLOSIVOS S.A.C.

0,01

00

OTRAS EMPRESAS .
enero-diciembre 2023 W 2024

FOB vy Var % en millones USD

FAMESA EXPLOSIVOS S.A.C.
0,20
OTRAS EMPRESAS

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a marzo 2025. Ultima actualizacion: 06-junio-2025.

Variacion
25/24

9833% T

100,00 % 7

Variacion
24/23

1965% T

100,00 % 7

Variacion
25/24

9833% T

100,00 % T

Variacion
24/23

1965% T

131,10% T

Participacion
2025

100,00 %

0,00 %

Participacion
2024

100,00 %

0,00 %

Participacion
2025

100,00 %

0,00 %

Participacion
2024

29,40 %

70,60 %



